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جراحی دشوار کتف حسن یزدانی و دوری ۵ ماهه وی 
از میادین در آستانه بازی های المپیک، نگرانی ها بابت 
خداحافظی او از میادین کشتی را بیش از پیش کرده 

است.
به گزارش ایسنا، حسن یزدانی چهره شاخص و عنوان دار 
کشتی ایران در رقابت های جهانی ۲۰۲۳ بلگراد بار دیگر 
مقابل دیوید تیلور آمریکایی به عنوان تنها رقیب جدی 
خود در سال های اخیر، تن به شکست داد و بار دیگر از 

رسیدن به مدال طلا بازماند.
یزدانی در شرایطی که از مصدومیت کتف رنج می برد، در 
کمال تعجب با توجه به پاداش درخور توجه کسب مدال 
طلا در بازی های آسیایی و کار آسان در کسب مدال طلا، 
عازم بازی های آسیایی شد و در نهایت نیز طبق انتظارات 

به مدال طلا رسید.
او پس از بازی های آسیایی کتف خود را جراحی کرد 
و طبق اعلام پزشکان ۵ تا ۶ ماه از میادین کشتی دور 
خواهد بود. با توجه به فاصله تنها ۹ ماه مانده به المپیک 
پاریس، در حقیقت یزدانی در خوشبینانه ترین حالت، ۴ 
ماه مانده به رقابت های المپیک می تواند تمرینات کشتی 
را از سربگیرد؛ اتفاقی که در کنار فاکتورهایی همچون 
دشواری های کسب نتیجه در المپیک آن هم پس از انجام 
عمل جراحی، دوری از آمادگی بدنی و همچنین بالا رفتن 
سن این کشتی گیر، می تواند کار او را در پاریس بیش از 

همیشه سخت  و دشوار کند. اما صحبت های علیرضا دبیر 
رییس فدراسیون کشتی در مراسم تقدیر از مدال آوران 
بازی های آسیایی، نیز نگرانی ها بابت بازگشت حسن 

یزدانی به میادین کشتی را بیشتر کرده است.
دبیر در بخشی از صحبت های خود درباره انتقادها از عمل 
جراحی حسن یزدانی و اینکه چرا با این وضعیت آسیب 
دیدگی به بازی های آسیایی اعزام شد، گفت: »واقعیت این 
است در ۲۰ سال گذشته هیچ دکتری نتوانسته قهرمانی 
را بعد از جراحی کتف به میادین قهرمانی بازگرداند. در 
مواردی مثل جراحی زانو،دست یا کمر این اتفاق افتاده 
اما در کتف کسی نبوده عمل کند و برگردد. خود من 
را در ۲۵ سالگی در ایران نتوانستند کتفم را عمل کنند. 
به دو سه جای دیگر دنیا هم رفتم اما درست نشد. کتف 
یزدانی از دو سه جا پاره بود و او واقعا در جهانی غیرت 
کرد که مدال گرفت. یزدانی برای بازی های آسیایی هم 
با میل خودش اعزام شد و تا ورزشکار نخواهد به هیچ 
رویدادی نمی رود. بعد از مسابقات بخاطر ترس از اینکه 
کتفش زیر فشار تمرینات بیرون نزند تصمیم گرفت عمل 
کند. امیدوارم یزدانی اولین ورزشکاری باشد که بعد از 

عمل کتف می تواند به میادین کشتی بازگردد«
با توجه به شرایط موجود حالا سوال این است که آیا 
حسن یزدانی پس از انجام عمل جراحی و در فاصله ۴ ماه 
مانده به المپیک آیا می تواند ابتدا خود را به مرز مطلوب 

آمادگی جسمانی برساند و سپس در دیدار انتخابی یا 
تورنمنت بین المللی  برای محک خوردن به میدان برود و 
سپس برای کسب مدال عازم المپیک شود یا اینکه با این 
شرایط سخت و دشوار، قید حضور در المپیک را می زند؟

همچنین این نگرانی وجود دارد که طبق صحبت های 
علیرضا دبیر، عمل کتف یزدانی اجازه ندهد او بار دیگر 
به میادین کشتی بازگردد و برای همیشه خداحافظی کند.
در این میان بسیاری معتقدند کامران قاسمپور در 
صورت جانشینی حسن یزدانی، با توجه به قدرت بدنی 

و زیرگیری های انفجاری، شانس بیشتری برای شکست 
دیوید تیلور در المپیک و کسب مدال طلای المپیک 
خواهد داشت؛ موضوعی که کادر فنی تیم ملی سعی در 
مخالفت با آن دارند و اصرارشان بر این است که قاسمپور 
را به وزن ۹۷ کیلوگرم ببرند که به مراتب شانس کمتری 
برای کسب مدال مقابل غول های این وزن همچون 
تاج الدینوف، سعدالله یف و اسنایدر که قطعا با ورژنی کاملا 
متفاوت با رقابت های قهرمانی جهان به میدان می آیند، 

خواهد داشت.

جراحی کتف و دوری ۵ ماهه از میادین در آستانه بازی های المپیک

حسن یزدانی به پایان نزدیک شد؟

طوفان زرد سپاهان در آسیا
محمد حسین یزدی

سپاهان که با حکم afc  از 
دیدار جنجالی مقابل الاتحاد 
را  روزهای خوبی  عربستان 
پشت سر نمی گذاشت فوتبالی  
فراتر از انتظار مقابل نماینده 
ازبکستان داشت و با بردی 

پرگل این تیم را نابود کرد.
پیروزی ۹ بر صفر سپاهان 

برابر آلمالیق سومین برد قاطع لیگ قهرمانان آسیا و قاطع ترین پیروزی یک تیم 
ایرانی درتاریخ این رقابت ها است.

فرشاد احمدزاده، عیسی آل کثیر)۲ گل(، محمدجواد حسین نژاد)۲گل(، رامین 
رضاییان، محمد قربانی، رضا اسدی و شهریار مغانلو گلزنان طلایی پوشان در این 

دیدار بودند.
گفتنی است در این مسابقه سپاهان به دلیل محرومیت انضباطی از سوی 
کنفدراسیون فوتبال آسیا ناچار شد در ورزشگاه آزادی میزبان رقیب ازبکستانی 

خود باشد و هواداران این باشگاه به ناچار به تهران آمدند.
سپاهان با این پیروزی ۷ امتیازی شد و به دلیل تفاضل گل بهتر، بالاتر از 
نیروی هوایی عراق و پس از الاتحاد ۱۰ امتیازی، در رده دوم قرار گرفت. در 
دیگر مسابقه این گروه نیروی هوایی موفق شد با نتیجه دو بر صفر الاتحاد را 

شکست ده
سپاهان بعد از کسب این پیروزی پرُ گل خود را برای روز ۲۱ آبان ماه سال 

جاری و تقابل با پرسپولیس در هفته دهم لیگ برتر آماده می کند.
از زمان شروع  لیگ قهرمانان آسیا، تاکنون بازی های زیادی برگزار شده و 
نکته عجیب آن این است که پیروزی ۹ گله سپاهان برابر نماینده ازبکستان 
قاطع ترین و پرگل ترین بازی این مسابقات نبوده است. این رکورد برای اولین بار 
در سال ۲۰۰۴ شکست شد؛ جایی که سئونگنام ایلهوای کره جنوبی که اکنون در 
سطح دوم فوتبال کره جنوبی)کی لیگ ۲( قرار دارد، توانست پرسیک اندونزی را 
۱۵ گل درهم بکوبد. ۲ سال بعد یعنی در سال ۲۰۰۶ نیز گامبا اوزاکا این رکورد 
را تکرار کرد و در خانه با نتیجه ۱۵ بر صفر دانانگ ویتنام را با شکست سنگینی 

بدرقه کرد.
بعد از این دو پیروزی ۱۵ بر صفر، برد ۹ بر صفر سپاهان برابر آلمالیق، سومین 
برد قاطع تاریخ لیگ قهرمانان آسیا بوده است. همچنین تیم هایی چون چونبوک 
هیوندای کره جنوبی و چانگچون یاتای چین نیز موفق شده بودند در سال های 
۲۰۲۱ و ۲۰۱۰ حریفان خود را با به ثمر رساندن ۹ گل شکست دهند. همچنین 
در رکورد بیشترین گل های زده شده در یک بازی لیگ قهرمانان آسیا، پیروزی 
۹ بر صفر سپاهان ششمین بازی پرگل این رقابت ها است و پیروزی ۱۵ بر صفر 
تیم های گامبا اوزاکا و سئونگنام برابر حریفان خود در صدر پرگل ترین بازی های 

تاریخ لیگ قهرمانان آسیا نیز هست.
کنفدراسیون فوتبال آسیا بعد از این برد بزرگ نماینده ایران نوشت: سپاهان 
در یک بازی بزرگ و نمایش خیرکننده ای از خود به نمایش گذاشت و آلمالیق 

ازبکستان را با نتیجه ۹ بر صفر درهم کوبید.
سپاهان با بی رحمی تمام این پیروزی بزرگ را کسب کرد و به نوعی به سایر 
رقبایش در گروه هشدار داد. سپاهان با این برد بزرگ به رده دوم جدول صعود 
کرد تا شانس صعود به مرحله بعد شود. پیروزی سپاهان برابر آلمالیق قاطع ترین 
پیروزی یک تیم ایرانی در مسابقات لیگ قهرمانان است و بعد از آن، پیروزی ۶ بر 

صفر فولاد برابر القادسیه در سال ۲۰۰۶ در رده بعدی قرار دارد.

گزارش

ادعای علی خطیر در روزهای اخیر حواشی 
زیادی را به همراه داشته است.

در طول تاریخ فوتبال ایران، بازیکنان زیادی 
وجود دارند که دوران حرفه ای خودشان را به 
دور از وطن تجربه کردند و به اصطلاح لژیونر 
شدند. این بازیکنان با عملکرد درخشانی که 
در عرصه ملی و باشگاهی داشتند به فوتبال 
کشورهای دیگر معرفی شده اند و نام خود را 
در تاریخ تیم های خارجی ثبت کردند. در 
روزهای اخیر و طی یک اظهار نظر جنجالی، 
یک سوال ذهن فوتبال دوستان ایران را 
مشغول کرده است؛ چه کسی بهترین لژیونر 
تاریخ ایران است؟ هفته گذشته مدیرعامل 

باشگاه استقلال در یک گفت وگوی تلویزیونی 
از جواد نکونام به عنوان برترین لژیونر تاریخ 
فوتبال کشورمان نام برد. اظهارنظری که با 
واکنش های زیادی از جانب اهالی فوتبال 
در فضای مجازی همراه شد و البته اکثرا 
این نظر را برای ادامه کل کل بین باشگاه 

استقلال و پرسپولیس می دانستند.
اما برای اینکه بتوانیم بهترین لژیونر تاریخ 
ایران را مشخص کنیم باید چه معیارهایی 
در نظر بگیریم؟ بدون شک مهمترین فاکتور 
برای ارزیابی بهترین لژیونرها اعتبار لیگی 
است که بازیکن به آن منتقل می شود، در 
کنار لیگ،ثبات بازیکن نیز نقش به سزایی 

در این انتخاب خواهد داشت. مثلا بازیکنی 
مانند آندرانیک تیموریان که دو فصل در 
بولتون بازی کرد اما در فولام و بارنزلی 
عملکرد خوبی نداشت در لیگ بالاتری 
نسبت به خیلی از بازیکنان قرارداشت 
اما عدم ثبات او در لیگ انگلیس می تواند 
سامورایی را در لیست لژیونرهای نا موفق 

تاریخ ایران قرار دهد.
با ثبات، مثل مهدی مهدوی کیا

شاید لیگ آلمان از نظر کیفیت بالاتر از 
لالیگا نباشد اما لژیونرهایی داشتیم که از 
نظر ثبات عملکرد بسیار بهتری نسبت به 
سایر لژیونرها داشته اند. برای درک بهتر باید 

عملکرد مهدی مهدوی کیا و وحید هاشمیان 
را به یاد آوریم؛ موشک هامبورگی ها ۱۱ سال 
در این تیم درخشید و نامش را به عنوان 
یکی از ۱۱ بازیکن برتر تاریخ این باشگاه 
به ثبت رساند. مهدوی کیا در بازی های 
اروپایی هم برای هامبورگ گل زد و به عنوان 
بهترین پاسور بوندس لیگا در یک فصل هم 
دست یافت.او حتی در بازی های زیادی هم 
بازوبند کاپیتانی تیمش را هم بر بازو بست.
دیگر بازیکن باثبات فوتبال ایران که در 
فوتبال ماشینی آلمان دوام آورد و موفق 
هم کار کرد وحید هاشمیان است. هاشمیان 
طی ۱۱ سال حضور در بوندس لیگا افتخار 

پوشیدن پیراهن بایرن مونیخ را هم به دست 
آورد و همچنین در یک فصل ۱۶ گل برای 
بوخوم در بوندس لیگا به ثمر رساند تا کارنامه 

پرباری با این باشگاه اروپایی داشته باشد.
خاطره دایی آرزوی هر لژیونر

شهریار فوتبال ایران، علی دایی که پانزده 
سال رکورددار گل ملی فوتبال دنیا بود 
پای ایرانی ها را به یکی از قدرتمندترین 
باشگاه های تاریخ فوتبال یعنی بایرن مونیخ باز 
کرد. دایی با بایرن به فینال جام باشگاه های 
اروپا هم رسید اما بهترین عملکردش در 
فوتبال آلمان با هرتابرلین بود. اوج کار 
شهریار با هرتا گلزنی به چلسی و میلان 
بود و پس از پنج سال فوتبال اروپا را ترک 
کرد. بازیکن مثال زدنی دیگر علی کریمی 
است. جادوگر فوتبال ایران در بایرن مونیخ 
فوق العاده کار کرد و بازی هایی که او با 
پیراهن بایرن انجام داد در خاطر هواداران 
فوتبال ایران نقش بسته است . کریمی با یک 
مصدومیت بدموقع دچار بدبیاری شد اما با 
این تیم فاتح بوندس لیگا و جام حذفی شد 
و بعدها پیراهن شالکه آلمان را هم بر تن 
کرد. مهدی طارمی که هم اکنون در پورتو 
بازی می کند هم با کسب چند قهرمانی در 
پرتغال و آقای گل در این کشور و گلزنی در 
مقابل تیم های مطرحی همچون لیورپول و 
یوونتوس هنوز فرصت درخشش در فوتبال 
اروپا و اضافه کردن به افتخاراتش را دارد.
سردار آزمون، مهرداد میناوند، رحمان 
رضایی، علیرضا جهانبخش، امیر عابدزاده و 
علیرضا حقیقی هم تجربه خوبی از بازی در 

فوتبال اروپا را دارند.
جواد نکونام؛ اولین ایرانی لالیگا

جواد نکونام، هافبکی که بدون تردید جزو 
بهترین بازیکنان تاریخ ایران به شمار 
می رود، یک لژیونر بسیار موفق بودنکونام 
اولین بازیکن ایرانی بود که راهی لالیگا شد 
و از سال ۲۰۰۶-۲۰۱۲ به مدت ۶ سال 
پیاپی در این باشگاه توپ زد. روزنامه دیناوارا 
اسپورت چاپ پامپلونا اسپانیا در نظرسنجی 
از کارشناسان این روزنامه، جواد نکونام را 
به عنوان بهترین بازیکن اوساسانا در فصل 
نکونام در سومین  برگزید.   ۲۰۰۷-۲۰۰۶
فصل حضورش در اوساسونا موفق شد در 
دیدار تیم های رئال مادرید و اوساسونا که 
در ورزشگاه برنابئو بر گزار می شد دروازه 

کاسیاس را باز کند.
با این حال شاید انتخاب بهترین لژیونر 
تاریخ فوتبال ایران کار بسیار سختی باشد.
به خصوص اینکه قرار باشد فلش بکی 
هم به گذشته ها زد.یعنی زمانی که کریم 
شاهرودی،محمد  عزیزی،رضا  باقری،خداداد 
خاکپور،مهدی پاشازاده،ایمان مبعلی،جواد 
عنایتی،حامد  اولادی،رضا  کاظمیان،مهرداد 
فر،داریوش  امامی  کاویانپور،علیرضا 
یزدانی،محمدرضا مهدوی و عقب تر 
مطلق،حمید  نامجو  این ها،مجید  از 
درخشان،پرویز قلیچ خانی، حمید علیدوستی 
لژیونر شدند و انصافا هم عملکرد خوبی در 

تیم هایی که بازی می کردند داشتند.

بررسی یک ادعای جنجالی

بهترین لژیونر تاریخ ایران
ایمان گودرزی

حقوق ماهانه ۲۰۰ میلیونی در انتظار شانس های طلایی المپیک

دبیرکل کمیته ملی المپیک گفت: برای موفقیت در 
پاریس حقوق ماهانه ۲۰۰ میلیونی در انتظار دارندگان 

مدال طلا خواهد بود.
به گزارش ایرنا، سید مناف هاشمی دبیرکل کمیته ملی 
المپیک در پایان بیست و هشتمین نشست کمیته ملی 
الپیک ضمن تشکر از برگزاری مراسم تقدیر از مدال آوران 
بازی های آسیایی که توسط شهرداری تهران برگزار شد، 

گفت: امیدواریم جوایزی که قولش را داده اند، پرداخت 
شود.

وی افزود: شهرداری تهران کمک های دیگری هم در 
خصوص اقدامات عمرانی و نقدینگی و حوزه سازمان زیبا 
سازی شهر تهران و تبلیغات در حوزه ورزش به شکل 
رایگان برای کمیته درنظرگرفته که نقطه عطفی است. 
ورزشکاران باید در حوزه تامین مالی، اشتغال و مسکن 

حمایت شوند و امیدواریم حوزه های دیگر از جمله 
استان داران هم حمایت کنند. البته دستورالعملی را در 
این خصوص ابلاغ نکرده ایم اما ورزشکاران توقع دارند. در 
سطح ملی در تلاش هستییم تفاهم نامه هایی داشته باشم. 
با راه و شهرسازی و حوزه مالی تفاه م نامه هایی داشته ایم.

دبیرکل کمیته ملی المپیک در خصوص مصوبات بیست و 
هشتمین هیئت اجرایی عنوان کرد: در جلسه امروز ادامه 
مباحث جلسه قبل و گزارشات و آسیب شناسی، نکات 
مثبت و منفی بازی های آسیایی مطرح شد. گزارشی 
توسط رئیس کمیته ملی المپیک، بنده و تابع درخصوص 
برنامه های حمایتی کمیته که قرار است تا ۹ ماه دیگر در 
المپیک شرکت کنند، صورت گرفت. ورزشکاران به شکل 
گل خانه ای شناسایی می شوند. توسط مرکز نظارت و مرکز 
سنجش ارزیابی می شوند و بر همان اساس در قالب یک 
بسته برایشان حقوق تعریف خواهد شد. بعد از کسب 
سهمیه المپیک یک حقوق پایه در نظر گرفته می شود 
و با توجه به حضور ورزشکاران در رویدادهای مورد تایید 
کمیته و مدال هایی که گرفته می شود نیز عددی به 
حقوق اضافه می شود. بسته پیشنهادی در این خصوص 
توسط کمیته به هیئت اجرایی پیشنهاد شد که حاوی 
۵ شاخص است: شاخص جایگاه مدالی فرد در گذشته، 
کسب مدال در رویدادهای مورد تایید کمیته، شرکت در 
سنجش آکادمی ملی المپیک، عملکرد فرد در رویدادهای 
گذشته و رعایت تدبیرو شئونات، رفتار و نظم نهایتا این 
۵ موضوع ما را به عدد حقوق می رساند. اگر تمام این 

ویژگی ها را یک فرد داشته باشد عدد بالایی برای حقوق 
که حدود ۲۰۰ میلیون تومان به صورت ماهیانه است، در 

نظر خواهیم گرفت.
هاشمی گفت: شاید امید طلای ما در المپیک به اندازه 
انگشتان دست باشد بنابراین رقم قابل توجهی بودجه نیاز 
ندارد. برای سرمربیان هم حدود ۸ درصد رقمی که برای 
ورزشکار محاسبه می شود، لحاظ شده و اختیارات نهایی 
آن را هیئت اجرایی به کمیته داده است. به ترتیب تا 
برنز عدد حقوق کم می شود به ۶۰ میلیون تومان می رسد 
در واقع عدد حقوق بین سقف ۲۰۰ میلیون تا کف ۶۰ 

میلیون تومان در نظر گرفته شده است.
دبیر کل کمیته ملی المپیک عنوان کرد: در مرکز نظارت 
و مرکز سنجش ارزیابی ها ازهمین امروزمورد ارزیابی قرار 
می گیرد. رقم حقوق پایه بین ۱۵ تا ۲۰ میلیون تومان 
است و عدد بالایی نیست. ضمن این که سرانه اردویی، 
سرانه سفر و اردوهای خارج از کشور را هم در این 
ارزیابی ها مورد سنجش قرار خواهد گرفت. المپیک با 
تمام رویدادهای دیگر متفاوت است و بیش از ۲۰۰ کشور 
دنیا با هم رقابت سختی دارند و نتیجه تلاش چندین 
ساله ورزشکاران است و ایران با حمایت دولت و مجلس 
بتواند منابع مالی را تامین کرده و تصمیم خود را برای 
حمایت از ورزشکاران اجرایی کند. البته یک تبصره هم 
برای حقوق در نظر گرفته ایم و آن این که اگر فرد به هر 
دلیلی بتواند در نتیجه نهایی مدال طلا، نقره و برنز بگیرد، 

برایش جبران می کنیم.

آمار عجیب از مصدومیت های نیمار

نیمار از آن دسته بازیکنانی است که دچار مصدومیت های پرتعدادی شده 
است. برخی از این مصدومیت ها ناشی از ضربات بازیکنان حریف است و برخی 

دیگر هم بدون ضربه حریف رخ داده است.
به گزارش  مهر، »نیمار جونیور« از زمانی که فوتبال خود را در »سانتوس« 
آغاز کرد یکی از دریبل زن ترین و تکنیکی ترین بازیکنان تاریخ فوتبال است. 
به همین دلیل مدافعان و رقبای او در تیم های مخالف همواره به دنبال این 
هستند به هر قیمتی او را متوقف کنند که برخی از موارد به مصدومیت های 

شدیدی منتهی شده است.
از زمانی که نیمار به فوتبال اروپا رفت حدود ۱۰ سال می گذرد و در این 
مدت او بالغ بر ۳۰ بار با مصدومیت های مختلف روبرو شده است. سوالی که 
همواره برای علاقمندان به فوتبال پیش می آید این است که آیا این تکنیک و 
دریبل ها موجب مصدومیت او شده است و یا خشونت حملات به او بیشتر است 

و یا او خود بازیکنی با اندامی شکننده است؟
این پرسشی است که نیمار هم یک بار به شکل دیگری مطرح کرده است. 
زمانی که در »پاری سن ژرمن« بازی می کرد در دیدار با تیم فوتبال »کان« 

دچار مصدومیت شدیدی شد.
او بعد از این مصدومیت در حالی که روحیه ای ناامید و غمگین داشت گفت: 
یک بار دیگر باید کاری را که بیش از هر چیزی دوست دارم یعنی فوتبال بازی 

کردن را کنار بگذارم. 
گاهی اوقات از سبک بازی خودم ناراحت می شوم چون زیاد دریبل می زنم 
و در نتیجه زیاد ضربه می خورم. نمی دانم آیا تقصیر خودم است یا نه. از 
اینکه می شنوم مربی یا گزارشگری می گوید او تمارض می کند، خودش را پرت 
می کند، گریه می کند یا بچه است عمیقاً ناراحت می شوم. من فقط می خواهم 

از فوتبال لذت ببرم.
سبک بازی نیمار به سبک بازیکنان برزیلی سبکی تکنیکی است اما در بازی 
او چیزی از بی احترامی و یا تحقیر حریف به چشم نمی خورد اما او همیشه 

قربانی ضربات گاهی ناجوانمردانه حریف است.
از مجموع تمام مصدومیت های نیمار که شمار آن ها به ۳۰ مورد 
می رسد ۷۵ درصد آن به واسطه ضربه بازیکن حریف اتفاق افتاده است. اما 
همه مصدومیت های او ناشی از خشونت حریف هم نیست. او ۱۸ بار دچار 
مصدومیت هایی شده است که به کمتر از یک ماه درمان نیاز داشته است. از 
این ۱۸ مصدومیت، ۱۳ مورد بدون دخالت حریف رخ داده است که ناشی از 

گرم نکردن و یا عدم آمادگی بدنی مناسب بوده است.
او مجموعاً ۹۰۳ روز را به خاطر مصدومیت از دست داده است که ۶۹۴ مورد 
به دلیل مصدومیت هایی است که با دخالت حریف اتفاق افتاده و ۲۰۹ مورد هم 

مصدومیت هایی است که بدون دخالت حریف بوده است.
از لحاظ تعداد بازی هم این ستاره برزیلی ۱۶۷ بازی را به دلیل مصدومیت 
از دست داده است که از این تعداد ۱۲۳ بازی به دلیل مصدومیت هایی با 
دخالت حریف و ۴۴ بازی به دلیل مصدومیت هایی بدون دخالت حریف بوده 

است.
برای نیمار، مصدومیت در ناحیه مچ پای راست رایج ترین مصدومیت بوده 

است. پنج مصدومیت در این ناحیه و جمعاً ۳۳۰ روز مصدومیت.
دو مصدومیت از ناحیه دنده )۱۸ روز(، پنج مصدومیت از ناحیه کشاله 
چپ )۸۱ روز( و چهار مصدومیت از ناحیه مچ پای چپ )۱۳۰ روز( از جمله 

مصدومیت های جدی این ستاره برزیلی است.
این بازیکن تیم فوتبال الهلال عربستان، در آخرین مورد مصدومیت به دلیل 
پارگی رباط صلیبی در یک بازی ملی با لباس برزیل، دست کم ۹ ماه از میادین 
به دور خواهد بود که از تمام مصدومیت های قبلی او شدیدتر است و تعداد روز 

آن هرچقدر بشود به آمار و ارقام ذکر شده اضافه خواهد شد.

خبر


